

Klimabevægelsen i Danmark

Rentemestervej 80, 1, 2400 København NV
CVR-nr. 34 36 46 72

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20

Præmisserne dokumenteres i tillægget: H3 CNY35B5FHQJ3EP88NMBEED-78MZF8HBELOZ

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Noter	14 - 16

Foreningen

Klimabevægelsen i Danmark
Rentemestervej 80, 1
2400 København NV
Hjemsted: København
CVR-nr.: 34 36 46 72
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Bestyrelse

Forperson Frederik Roland Sandby
Næstforperson Kirstine Lund Christiansen
Menigt bestyrelsesmedlem Thomas Meinert Larsen
Menigt bestyrelsesmedlem Sarah Hellebek
Menigt bestyrelsesmedlem Andreas Lloyd
Menigt bestyrelsesmedlem Caroline Bessermann
Menigt bestyrelsesmedlem Jens Brandt Kruhøffer
Menigt bestyrelsesmedlem Oskar Dahlin
Menigt bestyrelsesmedlem Nomi Slotorub

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 for Klimabevægelsen i Danmark.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.20 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København NV, den 4. april 2021

Bestyrelsen

Frederik Roland Sandby
Forperson

Kirstine Lund
Christiansen
Næstforperson

Thomas Meinert Larsen
Menigt bestyrelsesmedlem

Sarah Hellebek
Menigt bestyrelsesmedlem

Andreas Lloyd
Menigt bestyrelsesmedlem

Caroline Bessermann
Menigt bestyrelsesmedlem

Jens Brandt Kruhøffer
Menigt bestyrelsesmedlem

Oskar Dahlin
Menigt bestyrelsesmedlem

Nomi Slotorub
Menigt bestyrelsesmedlem

Til medlemmet i Klimabevægelsen i Danmark

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Klimabevægelsen i Danmark for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.20 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Det seneste år har budt på mange op- og nedture for Klimabevægelsen. COVID19 har været en stor mavepuster for hele Danmark i det meste af 2020, og ikke mindst civilsamfundet. Vi har været nødt til at finde nye måder at gøre vores krav gældende, og synliggøre befolkningens vilje til grøn forandring. Til trods for nedlukningen, har vi dog formået at gøre en stor forskel med mange kreative projekter, og vi har foretaget en stor kapacitetsopbygning i bevægelsen. Vi har vist, at vi forstår at når der er en trussel mod liv i samfundet, så skal man handle hurtigt og resolut for at redde liv, og det er det samme, som vi kræver at der bliver gjort i forhold til klimakrisen. Vi har haft lukket samfundet ned for at redde de særligt udsatte og ældre, og når vi kræver klimahandling, så er det med samme udgangspunkt, blot med at redde de unges livsgrundlag.

Operation Klimahandling

Mellem 17. januar til 6. november afholdte vi ugentlige borgermøder under navnet Operation Klimahandling. Hver fredag besøgte ministerierne i København, og kræver dialog med de respektive ministre. Rigtig mange tog del i møderne, med op imod 100 deltagende per gang. Vi fik blandt andet muligheden for at komme i dialog med udenrigsministeren, uddannelsesministeren, klimaministeren og udlændinge- og integrationsministeren.

Klimabevægelsen LIVE

Da nedlukningen blev effektueret, gik vi i gang med at udvikle nye måder at skabe politisk forandring. Et af disse initiativer var et ugentlig TV-show på de sociale medier, hvor vi interviewede forskere, meningsdannere og frivillige fra rundt omkring i bevægelsen. TV-showet gav mulighed for at holde kontakten til de politiske aktive og bidrog til at de frivillige i bevægelsen kunne følge med i hvad der foregik i det politisk.

Klimateltet

I 2018 og 2019 afholdte vi med succes Klimateltet på Bornholm, hvor mindre klimaorganisationer fik muligheden for at arrangere debatter og møder under Folkemødet på Bornholm. Med aflysningen af Folkemødet i 2020 blev vi nødt til at finde en erstatning til Klimateltet. Som en af de eneste arrangører valgte vi at gennemføre Klimateltet gennem en livestreaming af det fulde program. Klimateltet blev flyttet til et studie i København. Det betød mere end 20 timers live stream med debat og oplysning om klimakrisen, med stor opbakning fra de mange deltagende organisationer og alle de klimaordførere som deltog.

Klimaværksteder

Vi lancerede i august Klimaværksted-konceptet, hvor vi hver uge inviterer borgere til at tage del i klimahandling. Ved Klimaværkstederne har vi oplevet en udbredt lyst til at indgå i Klimabevægelsens fællesskab. Vi er stolte over at vi ugentligt har mere end 40 deltagende, som bidrager til at skabe et grønnere Danmark.

Folkets Klimamarch 2020

Før nedlukningen i marts 2020, blev der arbejdet hårdt med at planlægge en klimamarch et år efter Folketingsvalget. En march der skulle markere at nu var der gået et år uden handling. Arrangørgruppen valgte til trods for måneders planlægning af udskyde arrangementet. Det krævede ansvarlighed, og at mange frivillige-timer gik tabt.

Men Klimamarch-gruppen lod sig ikke slå ned, og planlagde en Folkets Klimamarch: Menneskekæde om Søerne, den 5. september 2020, som en COVID19-venlig demonstration. Cirka 4.000 deltog i København, og der var en række marcher rundt om i landet herunder Silkeborg, Aarhus og Aalborg.

Stop olieagten NU

Sammen med andre klima- og miljøorganisationer lancerede Klimabevægelsen borgerforslag "Stop Olieagten NU", for at sætte en stopper for 8. udbudsrunde. På grund af nedlukningen var det svært at indsamle underskrifter, men vi formåede alligevel at indsamle mere end 16.000. Borgerforslaget udløb i november, desværre uden at opnå de nødvendige 50.000 underskrifter. Presset på politikerne virkede dog, og i begyndelsen af december erklærede klimaminister Dan Jørgensen 8. udbudsrunde for aflyst. Det markerede enden på olieeftersforskning i Danmark.

Klimaloven

I juni blev vores store krav fra Folketingsvalget 2019 indfriet, og Klimaloven med en målsætning om en 70 pct. reduktion af danske drivhusgasudledninger i 2030 målt ift. 1990 blev vedtaget. Med vedtagelsen af klimaloven bevæger vi os derfor ind i en ny etape i den danske klimakamp, hvor vi som bevægelse skal holde politikerne oppe på klimalovens målsætninger. Succesen med klimaloven viser hvad vi som bevægelse er i stand til, og giver os god erfaring med hvordan vi fremadrettet kan benytte valgene til at få gennemført progressiv klimapolitik.

Nyt logo og udseende

Efter diskussion i bestyrelsen, og en rundspørge blandt medlemmerne blev det besluttet at Klimabevægelsens udseende skulle ændres fra at være 350 Klimabevægelsen i Danmark, med klar tilhørsforhold til moderorganisationen 350.org, til at blive præsenteret som Klimabevægelsen. Vi bevarer vores forbindelse til 350.org, men har udskiftet vores 350-logo, til et logo der symboliserer en bølge, og den reduktionssti som verden skal følge for at overholde Parisaftalen.

Ny organisationsstruktur

For at kunne understøtte den store udvikling i bevægelsen, vedtog vi på generalforsamlingen i november en større omstrukturering af Klimabevægelsen. Det betyder at vi nu kan tælle 11 bestyrelsesmedlemmer, hvoraf halvdelen er valgt direkte i Klimabevægelsens medlems- og kampagnegrupper, og de resterende er valgt fra medlemsbasen. Det betyder at Klimabevægelsen nu er bedre rustet til at tage beslutninger på vegne af hele bevægelsen. Derudover er store dele af det tidligere bestyrelsesarbejde blevet uddelegeret til driften, som

nu står for den daglige drift af Klimabevægelsen. Det har været med til at skabe en langt større fleksibilitet og agil bevægelsen.

Hvervekampagne og fokus på medlemsdeltagelse

I foråret 2020 igangsatte Klimabevægelsen en større hvervekampagne, og satte større fokus på medlemsdeltagelse. Det har både resulteret i en stor forøgelse i antallet af medlemmer, og antallet af frivillige i bevægelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dette regnskab er foreningens første eksternt reviderede regnskab. Det skyldes både stor vækst, siden sidste år og øget kompleksitet i regnskabsforholdene, samt forventninger om øget vækst i 2020-2021.

Regnskabet viser et resultat på 201.310 kr. som er meget tilfredsstillende. Overskuddet drives i høj grad af de større projektbevillinger vi har modtaget. Både indtægter og udgifter er vokset betydeligt, siden sidste regnskabsår, som er baseret på større aktivitet både decentralt i aktivitetsgrupperne og centralt i foreningen.

Note		2019/20 DKK
1	Nettoomsætning	1.049.975
2	Aktivitetsomkostninger	-642.016
3	Personaleomkostninger	-67.100
4	Administrationsomkostninger	-139.549
	Årets resultat	201.310

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	201.310
I alt	201.310

AKTIVER		30.09.20
Note		DKK
	Indestående i kreditinstitutter	860.505
5	Likvide beholdninger i alt	860.505
	Omsætningsaktiver i alt	860.505
	Aktiver i alt	860.505

PASSIVER		30.09.20
Note		DKK
	Overført resultat	518.478
	Egenkapital i alt	518.478
6	Anden gæld	31.833
7	Periodeafgrænsningsposter	310.194
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	342.027
	Gældsforpligtelser i alt	342.027
	Passiver i alt	860.505

2019/20
DKK**1. Nettoomsætning**

Kontingenter	213.898
Donationer iflg. indsamlingsregnskab	150.249
Sponsorater	191.673
Projektbevillinger	481.342
Honorarer	2.035
Donationer i øvrigt	10.778
I alt	1.049.975

2. Aktivitetsomkostninger

Aktivitet i medlems- og kampagnegrupper	502.256
Klimbevægelsens arrangementer og kampagner	139.760
I alt	642.016

3. Personaleomkostninger

Lønninger	67.100
I alt	67.100

2019/20
DKK**4. Administrationsomkostninger**

It-omkostninger	24.547
Porto og gebyrer	16.867
Revisorhonorar	13.125
Konsulentassistance	25.688
Bestyrelsesomkostninger	2.149
Forsikringer	1.192
MP gebyrer og abonnement	1.438
Markedsføring	42.351
Øvrige administrationsomkostninger	3.466
Sekretariat	5.660
Lokaler	3.066
I alt	139.549

5. Likvide beholdninger

Foreningskonto	346.263
March og Strejkekonto	24.124
DGSB Konto	453.069
Donationskonto	33.562
Stripe	3.487
I alt	860.505

6. Anden gæld

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	10.464
ATP og andre sociale ydelser	852
Feriepenge	7.392
Afsat revisorhonorar	13.125
I alt	31.833

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter til projekter 310.194

Posten dækker over bevillinger fra forskellige aktører. Herunder: Tuborgfonden, Roskilde Foreningen Solidarity Partner, Climate Planet Foundation og Both Ends. Alle 4 aktører har stillet midler til rådighed.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med god regnskabskik.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frederik Roland Sandby

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-383924040054

IP: 2.111.xxx.xxx

2021-04-10 11:19:44Z

NEM ID 

Jens Brandt Kruhøffer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-898960463725

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-04-11 11:49:54Z

NEM ID 

Nomi Mering Slotorub (Ung under 18)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-807824652208

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-04-11 14:39:25Z

NEM ID 


Andreas Lloyd

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-165137595254

IP: 212.237.xxx.xxx

2021-04-11 16:40:42Z

NEM ID 

Oskar Charlie Dahlin

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-637643214873

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-04-12 06:15:05Z

NEM ID 

Thomas Meinert Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-417749010633

IP: 217.71.xxx.xxx

2021-04-12 07:32:49Z

NEM ID 

Sarah Hellebek

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-608586846596

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-04-12 16:23:24Z

NEM ID 

Caroline Bessermann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-333256929511

IP: 2.108.xxx.xxx

2021-04-13 20:44:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnummer: H5 QY3S EBFHQ J3EP88NMBEED-788ZF8HBELOZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kirstine Lund Christiansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-786882487745

IP: 62.198.xxx.xxx

2021-04-14 13:49:48Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Johnny Bækholm

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:47597965

IP: 212.98.xxx.xxx

2021-04-14 18:21:53Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>